TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº: 2021.01031.000410-52

LICITAÇÃO PRESENCIAL Nº 001/2021

Tendo em vista que o procedimento licitatório tratado nos autos n° 2021.01031.000410-52, realizado

na modalidade Licitação Presencial nº 001/2021, que tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE

EMPRESAS DO RAMO DA CONSTRUÇÃO CIVIL INTERESSADAS NA PRODUÇÃO DE

HABITAÇÕES DE INTERESSE SOCIAL, DIVIDIDA EM 2 LOTES SENDO: LOTE 01 – 50

(CINQUENTA) UNIDADES HABITACIONAIS NO MUNICÍPIO DE PARAÚNA – GOIÁS E,

LOTE 02 – 29 (VINTE E NOVE) UNIDADES HABITACIONAIS NO MUNICÍPIO DE VILA

PROPÍCIO – GOIÁS, apontou como vencedora do LOTE 01 a empresa ROD EDIFICAÇÕES E

INCORPORAÇÕES LTDA e do LOTE 02 a empresa RL DANTAS EMPRESARIAL LTDA com os

respectivos valores abaixo descritos, e, considerando o 1) Relatório de Análise das Propostas de

Preços ID:465053, 2) o Relatório de análise dos documentos de Habilitação ID:465054, 3)  Relatório

Final de Julgamento ID:465055, 4) Despacho nº 0440/2021- AUDIN (ID: 467347) e 5) Parecer nº

0139/2021 – ASJUR (ID: 467711), RESOLVO no uso de minha competência e com fulcro no artigo

76 do Regulamento Interno de Licitações, Contratos e Convênios da AGEHAB, ADJUDICAR E

HOMOLOGAR os LOTES 01 e 02 desta Licitação às empresas vencedoras, conforme  abaixo

descrito:

LOTE EMPRESA CNPJ VALOR

01

ROD EDIFICAÇÕES E

INCORPORAÇÕES LTDA

08.639.233/0001-40

R$ 3.399.752,34

02

RL DANTAS EMPRESARIAL LTDA

21.699.796/0001-92

R$ 1.951.110,92

  Isso posto encaminhe-se os autos à Comissão Permanente de Licitação, para que adote

as medidas necessárias à elaboração do competente contrato e proceda à convocação das empresas

vencedoras do certame, para firmá-lo.

                          Gabinete da Presidência da Agência Goiana de Habitação S/A – AGEHAB, em

Goiânia, aos 31 dias do mês de março de 2021.

LUCAS FERNANDES DE ANDRADE

PRESIDENTE